

Je suis Melle Dannie RATEFIARISON, âgée de 31 ans, habitant à Antananarivo.

Diplômé en Mondialisation Tourisme Durable (Spécialité Droit du Tourisme Professionnel (conseil et assistance juridique touristique) / Marketing du Tourisme) Niveau Master2, au sein de la Mention Science du Tourisme Faculté des Lettres et Science Humaine, Université d'Antananarivo.

Diplômé également en Droit parcours (Droit privé des Affaires) Niveau Licence 3 au sein de la Faculté de Droit et des Sciences Politiques, Université d'Antananarivo.

Très intéressée et passionnée par le secteur du Tourisme et tout ce qui s'y rattachent ; surtout dans le Cadre RH (Restauration, Hôtellerie), aussi par le contexte de gestion durable, développement durable, et la protection Juridique des Entreprises à prestation touristique.

Dernièrement, j'exerçais une Fonction comme étant Responsable Commerciale et Marketing (Prospection Grand compte, conclusion Contrat, chargée de partenariat et sponsoring) / aussi Responsable Communication (Interventionniste Plateau TV, agent publicitaire) au sein de l'agence Evènementiel Fireworks Event Planner. Précédemment, comme chargée de recrutement (Casting pour hôtesse/Animatrice/ Agent publicitaire, agent commercial), Superviseur et Manager (d'équipe commerciale) chez l'agence Evènementiel LCS Consulting.

Réellement, je suis passionnée par le Marketing vu que c'est un secteur d'activité idéal pour montrer ses qualités relationnelles, d'exprimer ses talents de communicant. Par ailleurs, Je suis une personne qui dispose de bon sens relationnel et très à l'aise en relation Client, c'est pourquoi je dépose ma candidature au poste de Responsable Marketing.



## Mlle Dannie Hanitra RATEFIARISON

**Adresse :** Lot GIV 118 Soamanandrarinny

**Code Postal:** Antananarivo 101

**Tel :** 034 38 797 68

**Facebook :** Dannie Ratefiarison

**Mail:** dannieratefiarison1@gmail.com

**Célibataire, nationalité :** Malagasy

### DIPLOMES

**-2019-2020 :** Master 2 en Mondialisation Tourisme Durable (Spécialité Droit du Tourisme Professionnel/Conseil et assistance juridique Touristique)

**-2017-2018 :** Licence en Médiation et Management des Activités Touristiques

**-2015-2016 :** Licence en Droit Privé

**-2009-2010 :** BACCALAUREAT

### ETUDES SUPERIEURES

**-2018-2020:** Etudes en Mondialisation et Tourisme Durable au sein de la faculté des Lettres et des Sciences humaines Mention Science du Tourisme Université d'Antananarivo (Ankatso)

**-2017 à 2018 :** Etudes en Médiation et Management des activités touristiques au sein de la faculté des Lettres et des sciences humaines Mention Science du Tourisme Université d'Antananarivo (Ankatso)

**-2012 à 2016:** Etudes et formations en Droit parcours Privé au sein de la faculté de Droit et des Sciences Politiques, Université d'Antananarivo (Ankatso)

**-2011-2013 :** Etudes et Formations en communication au Centre National de Télé-enseignement de Madagascar (CNTEMAD)

### CERTIFICATS

**-Décembre 2019-Février 2020 :** Stage et formation au sein du Ministère du TOURISME Tsimbazaza

**-Novembre 2017–Décembre 2018 :** Stage et formation au sein du Parc Botanique et Zoologique de Tsimbazaza

**-2014 :** Formation Professionnelle en Informatique Bureautique base de l'internet (Windows, Microsoft world, Microsoft Excel) (Univers INFORMATIQUE)

**-2013 :** Formation en Anglais Moyen et Perfectionnement au sein de l'institut d'enseignement et de formation professionnelle Agrée (IEFPA-ACCÉM)

### EXPERIENCES

**Novembre 2021- Novembre 2022 :** Responsable commerciale et Marketing / Responsable communication (interventionniste plateau TV) à l'agence Evènementiel Fireworks Event Planner

**2018-2019 :** Chargée de recrutement/ Superviseur d'équipe commerciale et Manager d'animation de vente à l'Agence de recrutement LCS Consulting

**2016-2017 :** Téléopératrice à l'EJ Communication/ Agence Web Bonnara

**2010-2015 :** Hôtesse et Animatrice de Vente au sein de l'Agence Show Biz Compagnie /Agent de Spot publicitaire aux émissions télévisées

### AUTRES

#### LANGUES :

Malagasy : courant

Français : courant

Anglais : (Lu, Parler, écrit)

Allemand : (Lu, Parler, écrit)

#### CARACTERES :

Souriante, Sociable,  
intègre, Dynamique,  
Sérieuse et apte à  
travailler en équipe

#### LOISIRS :

Musique,  
Lecture,  
Natation

**Melle RATEFIARISON Dannie Hanitra**

**Candidate au poste de Responsable Marketing**

**Tel : 034 38 797 68**

**Mail : [dannieratefiarison1@gmail.com](mailto:dannieratefiarison1@gmail.com)**

**Antananarivo, le 16 Mai 2023**

**A Madame/Monsieur Le Responsable**

**Au sein de la Fédération des**

**Hôteliers et Restaurateurs de Madagascar**

**Objet : LETTRE DE MOTIVATION**

Madame, Monsieur

En voyant votre annonce sur les réseaux sociaux qui est à la recherche d'un(e) Responsable Marketing pour l'un de vos membres, Je me permets de vous adresser ma candidature.

Actuellement à la recherche d'une nouvelle aventure, aussi passionnée par le monde du Marketing et ayant déjà de l'expérience à ce poste, c'est à ce propos que je suis motivée à déposer ma candidature.

Rejoindre l'un de vos membres, représente pour moi un vrai enjeu pour mon avenir et j'espère sincèrement que mon profil touchera votre attention.

Je suis à votre disposition pour toute question complémentaire, aussi à votre disposition pour une éventuelle entrevue.

En attente d'un retour positif de votre part. Je vous prie d'agréer Madame, Monsieur mes salutations respectueuses.

**La candidate**

**RATEFIARISON Dannie Hanitra**